

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۷/۰۲

نویسنده: تام لونگو «Tom Luongo»  
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل»

## شورش پریگوژین زنده یا ممرکس چیست؟

منبع و تاریخ نشر: گلوبال ریسرچ «2023-06-29»

### Was Prigozhin's Rebellion Live or Memorex?



پس از وقایع طوفانی آخر این هفته در روسیه، ما با سوالات بسیار بیشتری روبرو هستیم تا پاسخ در مورد آنچه که با شورش نافرجام یوگنی پریگوژین گروه واکتر علیه مسکو رخ داد. من اینجا نیستم تا به هیچ یک از این سوالات به طور قطع پاسخ دهم زیرا ما هرگز واقعاً نمی دانیم.

گفته می شود، اگر آنچه من فکر می کنم اتفاق افتاده چیزی نزد یک به حقیقت باشد، این ممکن است یکی از بزرگترین پیروزی های غیرمیدانی «نااشکار» در تاریخ مدرن باشد.

بیایید با آنچه می دانیم شروع کنیم. پریگوژین برای ماهها از عدم حمایت وزارت دفاع روسیه سخن می گفت در حالی که پسرانش «همراهان اش» تمام کارهای سنگین را در باخموت انجام می دادند. مسائل ویا مشکلات او با وزیر دفاع سرگنی شویگو کاملاً شناخته شده است. همچنین محتمل است که بین پریگوژین و ژنرال والرئ گراسیموف فقدان عشق صفر باشد یعنی روابط صمیمی وجود نداشته باشد.

به هر حال، رقابت های تند بین فرماندهان نظامی بی سابقه نیست. شما به راحتی می توانید این استدلال را مطرح کنید که واکتر برای پاک کردن آشفتگی ایجاد شده توسط شویگو وارد شد، در حالی که گراسیموف وظیفه بزرگ تری را بر عهده گرفت تا ارتش روسیه را از گروه های تا کتیکی گردان (BTGs) به سمت ارتش متمرکز پیاده نظام هدایت کند که توانایی بیشتری برای گرفتن و نگهداشتن قلمرو داشته باشد.

بالاخره این جنگ با نا تو در شرف وقوع است.

شما همچنین می توانید به راحتی این استدلال را مطرح کنید که موفقیت های او باعث شد که پریگوژین در موقعیتی قرار گیرد که خواستار تغییراتی شود و او شروع به سر و صدا کردن کند.

د پانو شمیره: له 1 تر 5

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ

حالا بیابید عامل خارجی را در اینجا وارد کنیم یا بشناسیم، دشمن، ناتو. اما در واقع این نومحافظه‌کاران آمریکا/بریتانیا هستند که هر ساعت بیداری با حرکات تشدید کننده آشکار به صورت روسیه مشت می‌زنند تا روسیه و پوتین را در موقعیت آفساید قرار دهند.

- \* جریان شمالی 2،
- \* بمباران پل تنگه کرچ،
- \* قتل عام در بوچا،
- \* انفجار سد کاخوفکا،
- \* حملات در بلگورود،
- \* قاچاق اسلحه به اودسا تحت نظارت «معامله غلات»....

### لیست تقریباً بی پایان است.

ما گزارش‌هایی از FSB روسیه شنیدیم که عملیات قاچاق سزیم-137 به اوکراین را برای شبیه‌سازی حمله تسلیحات هسته‌ای خنثی کرده است. مقداری از این چیزها را نمک بزنید، اما در دنیا بی که من برای زندگی در آن آمده‌ام، تقریباً هیچ چیز وجود ندارد، هیچ حقه بازی کثیفی وجود ندارد که درنا امیدی، بریتانیایی‌ها و همدستان آمریکایی آنها دست به چنین کاری نزنند.

در جهان بینی من MI6 و وزارت دفاع بریتانیا تمام روز را صرف می‌کنند و هر روز راهی جدید برای توجیه درگیری گسترده‌تر بین ناتو و روسیه ارائه می‌دهند. بیش از 300 سال است که تخریب و بالکا نیزه کردن روسیه دلیل وجودی آنها بوده است.

و تا کنون، این اکتشافی تقریباً در پیش بینی اینکه چیزها به کجا خواهند رفت، کاملاً دقیق بوده است. بنابراین، بیاید تمام مزخرفات در مورد این موضوع را حذف کنیم، درست است؟ به هیچ وجه این یک امر ارگانیک نبود. ماه‌هاست که ساخته شده است. اما چه چیزی ساخته شده است؟ فردی مانند پریگورژین به راحتی می‌تواند از رهبری روسیه به شدت ناامید شود. آیا ممکن است به جایی برسد که او علیه پوتین سلاح به دست بگیرد؟ خب، مطمئناً این همان چیزی است که بسیاری از مردم می‌خواستند ما وقایع آخرین هفته را باور کنیم.

و من به هیچ وجه پیشنهاد نمی‌کنم که امکان پذیر نیست یا حتی محتمل است. محتمل‌ترین داستان است. حالا به داستان‌هایی توجه کنید که در آنجا به پریگورژین میلیاردها رشوه داده شد تا واگنر شورش خود را به راه بیندازد. آیا کسی از این موضوع غافلگیر می‌شود؟

چی؟ سببا باجمدانهای پول نقد برای برخی بداخلاقی‌های خارجی با توهمات عظمت؟ دیو که میگی!!

به یاد داشته باشید، از آنجایی که ما در دنیایی از اطلاعات نا درست زندگی می‌کنیم، باید داستان‌هایی بسازیم که با حقایق کمی که داریم همراه با ارزیابی چیزهای اساسی مانند انگیزه، ابزار و فرصت مناسب باشد

### ناتو یا باست «Bust»

علاوه بر این، اوضاع در اجلاس سران ناتو در 11 تا 12 ژوئیه شتاب می‌گیرد، جایی که واضح است که نئوکان‌ها برای بیانیه یا تغییر سیاستی فشار می‌آورند که ضربه نهایی به دهان پوتین خواهد بود. این یکی از مواردی است که او نمی‌تواند نادیده بگیرد زیرا خط قرمز بزرگی را که او با وضوح خیره‌کننده ترسیم کرده است، نقض می‌کند.

اینها یا پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا یا ناتو هستند، یکی دیگر را ایجاد می‌کند. برای هرکسی که فکرمی‌کند آنها یک چیز نیستند، لطفاً کارت اعتباری خیابان ژئوپلیتیک خود را در حالی که طلوعه دار کنار در است، تحویل دهید.

### "گودتای روسیه" که نبود.

اما این دقیقاً همان چیزی است که علناً متخاصم‌ترین اعضای ناتو - یعنی جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه بریتانیا و آلتانا بارباک، وزیر خارجه آلمان، تحت فشار قرار می‌گیرند. در عین حال، بریتانیا بی‌ها تقریباً به همان اندازه که از خود پوتین عصبانی هستند، از جو بایدن، رئیس‌جمهور نیز عصبانی هستند.

چرا؟ چرا که **بایدن** کسی بود که مانع شد، وزیر دفاع بریتانیا) و یک احمق دهان نفس گیر با (IQ 60! بن والاس، پینس استولتنبرگ را به عنوان دبیر کل ناتو به عهده بگیرد. قرار بود ماه آینده این اتفاق بیفتد. که به تعویق افتاده است و **بایدن** از استولتنبرگ خواسته است تا یک سال دیگر در این سمت بماند. بریتانیا نیایی ها دنیا را به سمت جنگ سوق می دهند. رئیس ناتو شدن والاس این امر را تضمین می کند.

تنها خبر خوب در اینجا این است که ارتش فرانسه، به احتمال زیاد ارتش آمریکا، ترجیح می دهد در حمام مرده با قلاب و انبوهی از ضربات دستگیر شود تا اینکه یک بریتانیایی این جنگ را اداره کند. واضح است که پس از شکست روسیه در اوکراین، آنها به همه قول داده اند که یک تکه از کیک را بدهند. لهستانی ها لورف و بخش هایی از بلاروس را پس می گیرند. اراذل و اوباش بخش راست اوکراین می توانند روس ها را در دونباس از بین ببرند، مجارستان ترانسکارپاتیا را دریا فت می کند (به اعتبار ویکتور اوربان، اوآن رابالین شرایط نمی خواهد)، گرجستان اعضای اتحادیه را به دست می آورد... و غیره.

آنها توسط سریال مرگ خواران لیندسی گراهام و ریچارد بلومنتال تشویق می شوند، که این هفته قطعنامه دو حزبی را برای گسترش دامنه ماده 5 ناتو به گونه ای که نه تنها استفاده روسیه از سلاح هسته ای تاکتیکی را شامل می شود، بلکه هرگونه تشعشعات ناشی از یک حادثه هسته ای را نیز نوشتند.

واقعاً لیندزی، مثل اینکه ما نمی توانیم ببینیم که این تنظیمات مربوط به نیروگاه هسته ای Zaporizhia است؟ رشوه ها در همه جا پخش شده است. ووالاس به عنوان رئیس ناتو اطمینان حاصل کرد که تکرار نهایی استراتژی «تفرقه بینداز و حکومت کن» بریتانیا کارآمد خواهد بود. اما **بایدن** گفت نه. و این قطعه ای از این پا زل است که به من می گوید ما به اوج این مزخرفات رسیده ایم. که شاید، فقط شاید، پنتاگون و حتی داووس هستند

### پوتین - خوش شانس، باهوش یا هر دو؟

با همه اینها در جیب پشتی شما، حالا بیا ببید به رویداد های آخر هفته نگاه کنیم. در اینجا لیست سریع و کثیف بازدیدهای شما آمده است: • پریگوژین ممکن است توسط CIA/MI6 با پول رشوه گرفته باشد یا خیر و رویاهای حکومت بر گروه های حزبی را داشته باشد. رویای دیرینه بریتانیا نیایی ها برای انکار روسیه از نفت و گاز آن منطقه. • اوکراین و اروپا به نفت، گاز و زغال سنگ نیاز مبرم دارند. • او با برخی اظهارات مضحک در مورد دروغ گفتن پوتین در مورد دلایل این جنگ بیرون می آید. • او همچنین وزارت دفاع روسیه را در متفرق کردن واکنز دخالت می دهد. • او راهپیمایی به مسکو را آغاز می کند. • گزارش های تایید نشده ای از سرنگونی هلیکوپترها وجود دارد. دعوا و غیره. • نئومحافظه کاران به شدت بیش از حد فکر می کنند که این پایان پوتین است. • توبیتر غیرقابل خواندن می شود. • رمضان قد یروف رهبر چچن در حمایت کامل از پوتین ظاهر می شود. • وزارت دفاع روسیه نیز همینطور. • هیچ فراری از ارتش روسیه وجود ندارد. • کرفل های کوچکی در سنت پیت و مسکو وجود دارد. • پوتین بیرون می آید و سخنرانی خود را انجام می دهد و پریگوژین را به عنوان "خائن" محکوم می کند. • الکساندر لوکا شنکو رئیس جمهور بلاروس با پریگوژین مذاکره می کند و ظرف یک ساعت همه چیز تمام می شود. چه چیزی با «سقوط امپراتوری شیطان روسیه» با «ممنون چی؟» به پایان رسید؟ در عرض چند ساعت: نئوکان ها در مدت 15 دقیقه از آب دهان در انتظار به گریه کردن در لاته های خود رسیدند. اگر برای لحظه ای باور کنید که پریگوژین عروسک خیمه شب بازی کسی - پوتین یا ژاناس های اطلاعاتی غرب - نبود، نتیجه نهایی یک خراش واقعی است.

نیروهای واکنز به بلاروس منتقل خواهند شد. تمام اتهامات قیام برای کسانی که راهپیمایی کردند کنار گذاشته می شود. به کسانی که کنار می رفتند و از پریگوژین حمایت نمی کردند، مستقیماً با ارتش روسیه قرارداد می گرفتند. پریگوژین به عنوان یک خائن اعدام نمی شود.

حالا از این میخری؟ اما اینها حقایق اعلام شده است. و در حالی که نئوکان ها دوست دارند شما باور داشته باشید که "این ماجرا تمام نشده است". پوتین ضعیف شده است و واقعیت اینجا بسیار متفاوت است. بنابراین، در اینجا سه سناریوی محتمل در مورد آنچه واقعاً اتفاق افتاده است وجود دارد. با این حال، آنها جامع نیستند.

### سناریو شماره 1 پریگوژین واقعاً شورش کرد.

با حمایت غرب، پریگوژین همه چیز را به جلو می اندازد. احساس می کند که تلاش های آنها برای حکومت پوتین موفقیت آمیز خواهد بود، زیرا اطمینان می دهند که تندروها در روسیه از او حمایت می کنند که سیا/MI6

به دنبال طلا است. پریگوژین هنوز در حالت بیش از حد جنگنده است و از بی کفایتی شویگو و انفعال پوتین عصبانی و مضطرب است.

از آنجایی که خنجر زدن از پشت در الیگارشی روسیه بی سابقه نیست، او به توطئه علیه خود متقاعد شده است. حتی ممکن است مقداری پول وعده هایی مبنی بر حکومت او در روستوف-آن-دون تحت بالکانیزاسیون روسیه هویج در مقابل او آویزان باشد.

او به قیام گسترده تری علیه حکومت پوتین امیدوار است، آن را دریافت نمی کند و به سرعت سرکوب می شود. پوتین مانند غرب همه اینها را می دانست و مانند اقدامات سریع او برای سرکوب تلاش نظریا یف برای بازگشت به قدرت در کاخستان در ژانویه 2022) با حمایت آشکار (CIA/MI6، به پریگوژین داد. تمام طنابی که برای حلق آویز کردن نیاز داشت.

اگر پریگوژین در چند هفته آینده ناپدید شود، پاسخ بهتری خواهیم داشت.

**سناریو شماره 2** پریگوژین همه را آماده کرد پریگوژین یک یا دو روز پس از تامین امنیت باخموت، شعار «ضد وزارت دفاع» خود را آغاز می کند و شروع به بازی با رویاهای تب دار غرب می کند که تدریجاً آماده اند پوتین را به خاطر انفعال او کنار بگذارند. این غیر قابل قبول نیست. در روسیه بسیاری هستند که از پوتین عصبانی هستند که چرا او را با مشت باز نکرد.

حماقتی مانند نورد استریم و کرچ برای از دست دادن چهره پوتین طراحی شده اند. **شی** را از دست بده، چینی ها را دیوانه بزرگ کن. پیروزی.

از دست دادن چهره یک مسئله بزرگ در سیاست داخلی این کشورها است. اما، در عین حال، باید متوجه باشیم که پوتین در حال پاکسازی روسیه از دارایی های غربی است. دلیل اصلی اینکه چرا ما می دانیم که "پوتین خبرنگاران را زندانی می کند" این است که گزارشگرانی که زندانی شدند دارایی های اطلاعاتی خارجی بودند نه روزنامه نگاران.

پوتین در طول سال های انجام این کار، جان سالم به در بردن از چندین سوءقصد و تصویب قوانین منع سازمان های غیردولتی، خیابان های مسکو را پاکسازی کرده است. به همین دلیل باید فرض کنید که بازی زمینی ما در آنجا واقعا ضعیف است.

باورش سخت نیست که پریگوژین می تواند به آنها کمک کند تا همه مزخرفاتی را که می خواستند بشنوند، تغذیه کنند. ما در مورد افرادی صحبت می کنیم که به طور فزاینده ای ناامید هستند تا این جنگ را از نقطه بی بازگشت عبور دهند و پوتین از دادن آن به آنها خودداری می کند.

بنابراین، با این پس زمینه، به راحتی می توان باور کرد که پریگوژین برای چند ماه قلاب را تنظیم می کند، حتی تا آنجا پیش می رود که چند میلیارد «پول از دست رفته» را برای امضای قرارداد می گیرد. او پیاده روی می کند، وارد جاده می شود و دقیقاً در لحظه ای که کاوانش باید چپ می کرد و به بلاروس می رفت، «مذاکره» می کرد.

### سناریوی شماره 3 - تخصیص مجدد ستراتژیک

در ده سال گذشته، پوتین را مشاهده کرده ام که با پرچم های دروغین و تحریک آمیز غرب درگیر شده و با انحراف از فیلمنامه تخته سفید در GCHQ و لنگلی، آنها را به پیروزی های ستراتژیک تبدیل کرده است. او ترجیح می دهد در «تهاجم موازی» شرکت کند - به طور متناوب با انجام یک حرکت برای مقابله با برخی اقدامات تجاوزکارانه آشکار.

بنا بر این، با آن ایده تهاجمی موازی در ذهن شما، این سناریو است: اگر می دانید که ناتو آماده می شود تا ماه آینده درگیری را گسترش دهد و بریتانیا بی هم موشک های طوفان سایه را برای نرم کردن کریمه در اختیار اوکراین قرار می دهند، در حالی که UAF تلاش می کند تا در "ضد حمله" نام گذاری شده پیشروی کند، دیگر نمی خواهید بهترین و نیرومندترین نیروهای جنگی شما از نظر ستراتژیک برای پاسخ دادن در صورتی که همه چیز به سمت و سوی پیش رود، قرار دارند؟ به نتیجه شورش پریگوژین نگاه کنید. واگنر اکنون در بلاروس است. بی وفاها خوراک توپ هستند تا هر کاری را که لهستان می خواهد انجام دهد جذب کنند.

اگر کسی ایده های احمقانه ای برای دنبال کردن کریمه داشته باشد، بقیه در موقعیتی هستند که در کیف حرکت کنند.

با تبدیل شدن پهباد به عنوان مهاجم به سمت جنوب، وضعیت بد برای آنها بدتر می شود و پوتین ارتشی دارد که می تواند در بلاروس از آن استفاده کند.

به یاد داشته باشید، از نظر قانونی، این یک جنگ نیست. پوتین دستی برای انجام برخی کارها تحت نظارت SMO ندارد. به همین دلیل است که واگنر تا کنون برای رویدادها بسیار مهم بوده است. در واقع، من تا آنجا پیش می‌روم که می‌گویم بسیاری از افراد که از قراردادهای نظامی روسیه خود منصرف می‌شوند، ممکن است در چند هفته آینده «به واگنر» منصوب شوند تا درجات خود را تقویت کنند. حرکت شما، ناتو. وه، و فقط برای یادآوری به همه، بلاروس اکنون دارای سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی است که پوتین به تازگی اعلام کرد که به کشور منتقل شده است. آیا او به اندازه کافی به واگنر اعتماد دارد تا آن سلاح‌های هسته‌ای را به آنها بدهد؟ من آن یکی را با دیک لیند زی گراهام لمس نمی‌کنم. و حقیقت این است که هیچ یک از این سناریوها به طور کامل آنچه را که در حال رخ دادن است یا حتی اتفاقات رخ داده را پوشش نمی‌دهد. سرنوشت سرگئی شویگو مشخص نشده است. تندروها ممکن است آرزوی خود را با وزیر دفاع جدید که شخصیتی شبیه پریگوژین داشته باشد، برآورده کنند. شما می‌توانید تکه‌هایی از این سناریوها را انتخاب کنید و آنها را مانند لگوها دوباره سرهم کنید و چیز جالب و قابل تاملی خواهید داشت. اما بحث در مورد نتیجه نهایی سخت است. یک واحد نظامی بزرگ با تجربه واقعی رزمی در سخت‌ترین شرایط اکنون در 150 مایلی کی‌یف مستقر شده‌اند که احتمالاً به سلاح‌های هسته‌ای تاکم مجهز شده‌اند، در حالی که پوتین به تازگی لایه دیگری از ستون نویس‌های پنجم و ششم را استشمام کرد که با غیرت خود را به کشتن روس‌ها با پول امریکا نشان دادند.

### چند سطری درمورد نویسنده این مقاله :

تام لونگو یک شیمیدان محقق سابق است که به تحلیلگر ژئوپلیتیک و بازار تبدیل شده است. او ناشر خبرنامه و وبلاگ Gold Goats 'n Guns است. تام داستان‌ها را از پشت سر تیترها غربال می‌کند و رشته‌های متفاوت محیط جهانی-کلان را در یک تصویر منسجم می‌بافد. او این را با سابقه قوی در برقراری تماس‌های عملی در بازارها با دقت غیرمعمول پشتیبانی می‌کند. تام لونگو با یک دهه تجربه به‌عنوان سردبیر خبرنامه و مشارکت‌کننده نیوزمکس، مرز بین محل تلاقی سیاست و بازار با صداقت فکری شدید را پیش برده است.

با تقدیم احترامات «2023-06-30»



تام لونگو

د پانو شمیره: له 5 تر 5

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلیکنې دلیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په څیر و لولئ